
Département de la Lozère République Française

COMMUNE DE SAINT SATURNIN

Nombre de membres en
exercice: 7

Présents : 6

Votants: 7

Séance du 08 mai 2021
L'an deux mille vingt-et-un et le huit mai l'assemblée régulièrement convoquée le 08 mai
2021, s'est réunie sous la présidence de
Sont présents:  René CONFORT, Grégory CASTAN, Jean Louis VALAT, Elisabeth
ARNAL, Jean Raymond FAGES, Yoann GRASLAND
Représentés:  Mikaël CABIRON par Grégory CASTAN
Excuses:
Absents:
Secrétaire de séance:  Grégory CASTAN

Objet: Adhésion au groupement de commandes d'électricité - 2021_DE_021

Adhésion au groupement de commandes porté par les Syndicats Départementaux d’Energies
de l’Ariège (SDE09), de l'Aveyron (SIEDA), du Cantal (SDEC), de la Corrèze (FDEE 19), du
Gers (SDEG), de la Haute-Loire (SDE 43), du Lot (TE46), de la Lozère (SDEE), des
Hautes-Pyrénées (SDE65) et du Tarn (SDET)pour l’achat de gaz naturel et/ou d’électricité et
de services en matière d’efficacité énergique.

Le conseil Municipal

Vu le Code de l’Energie,

Vu le Code de la commande publique,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu la convention constitutive jointe en annexe,

Considérant que la communede Saint-Saturnin a des besoins en matière :

 D’acheminement et de fourniture d’électricité,
 De services d’efficacité énergétique,

Considérant que le Syndicat Départemental d'Énergies de l'Ariège (SDE09), le Syndicat
Intercommunal d'Énergies du Département de l'Aveyron (SIEDA), le Syndicat Départemental
d’Energies du Cantal (SDEC), la Fédération Départementale d’Electrification et d’Energie de la
Corrèze (FDEE 19), le Syndicat Départemental d’Energies du Gers (SDEG), le Syndicat
Départemental d'Energies de la Haute-Loire (SDE43), la Fédération Départementale d’Energies du
Lot (FDEL), le Syndicat Départemental d’Electrification et d’Equipement de la Lozère (SDEE), le
Syndicat Départemental d’Energies du Cantal (SDEC), le Syndicat Départemental d’Energie des
Hautes-Pyrénées (SDE65) et le Syndicat Départemental d’Energies du Tarn (SDET) ont constitué
un groupement de commandes d’achat d’énergies et de services d’efficacité énergétique dont le
SDET (Syndicat Départemental d’Energies du Tarn) est le coordonnateur,

Considérant que le SDE09 (Syndicat Départemental d'Énergies de l'Ariège),  le SIEDA
(Syndicat Intercommunal d'Énergies du Département de l'Aveyron), le SDEC (Syndicat
Départemental d’Energies du Cantal), la FDEE 19 (Fédération Départementale d’Electrification et
d’Energie de la Corrèze), le SDEG (Syndicat Départemental d’Energies du Gers), le Syndicat
Départemental d'Energies de la Haute-Loire (SDE43), la FDEL (Fédération Départementale
d’Energies du Lot), le SDEE (Syndicat Départemental d’Electrification et d’Equipement de la
Lozère)et le SDE65 (Syndicat Départemental d’Energie des Hautes-Pyrénées) et le SDET (Syndicat



Départemental d’Energies du Tarn), en leur qualité de membres pilotes dudit groupement, seront les
interlocuteurs privilégiés des membres du groupement situés sur leurs territoires respectifs,

Considérant que la commune de Saint-Saturnin, au regard de ses propres besoins, a un
intérêt à adhérer à ce groupement de commandes,

Etant précisé que la commune sera systématiquement amenée à confirmer son
engagement à l’occasion du lancement de chaque marché d’achat d’électricité pour ses différents
points de livraison d’énergie.

Au vu de ces éléments et sur proposition deMonsieur le Maire, le conseil municipal :

 DECIDE de l’adhésion de la commune de Saint-Saturnin au groupement de
commandes précité pour :

 L’acheminement et la fourniture d’électricité et de gaz naturel ;

 La fourniture de services d’efficacité énergétique qui y seront associés.

 APPROUVE la convention constitutive du groupement de commandes jointe en
annexe à la présente délibération, cette décision valant signature de la convention
constitutive par Monsieur le Maire pour le compte de la commune dès notification de la
présente délibération au membre pilote du département,

 PREND ACTE que le Syndicat ou la Fédération d’énergie de son département ou par
défaut le coordonnateur demeure l’interlocuteur privilégié de la commune pour la
préparation et l’exécution des marchés relatifs au dit groupement d’achat,

 AUTORISE le représentant du coordonnateur à signer les marchés, accords-cadres et
marchés subséquents issus du groupement de commandes pour le compte de la
commune de Saint-Saturnin, et ce sans distinction de procédures,

 AUTORISE Monsieur le Maire à valider les sites de consommation engagés pour
chaque marché ultérieur.

 S’ENGAGE à régler les sommes dues aux titulaires des marchés de fourniture
d’énergie retenus par le groupement de commandes et à les inscrire préalablement à
son budget,

 HABILITE le coordonnateur à solliciter, en tant que de besoin, auprès des
gestionnaires d’électricité ainsi que des fournisseurs d’énergies, l’ensemble des
informations relatives aux différents points de livraison de la commune de
Saint-Saturnin.

   POUR : 7  CONTRE :    0  ABSTENTIONS : 0

Objet: Délibération instituant la majoration des heures complémentaires - 2021_DE_022

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale,

Vu le décret n° 2000-815 du 25 août 2000 relatif à l’aménagement et à la réduction du



temps de travail dans la fonction publique de l’Etat,

Vu le décret n° 2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour l’application de l’article 7-1 de la loi
n° 84-53 du 26 janvier 1984,

Vu le décret n°91-298 du 20 mars 1991 portant dispositions statutaires applicables aux
fonctionnaires territoriaux nommés dans des emplois permanents à temps non complet,

Vu le décret n° 2020-592 du 15 mai 2020 relatif aux modalités de calcul et à la majoration
de la rémunération des heures complémentaires des agents de la fonction publique territoriale
nommés dans des emplois permanents à temps non complet,

Le Maire expose au Conseil Municipal que la compensation des heures complémentaires
peut être réalisée, en tout ou partie, sous la forme d’un repos compensateur et qu’à défaut, les heures
complémentaires accomplies sont indemnisées, par principe, sans majoration.

Il rappelle que les heures complémentaires correspondent aux heures effectuées au-delà de
la durée hebdomadaire de service afférente à l’emploi à temps non complet et qui ne dépassent pas
trente-cinq heures par semaine.

Le décret n°2020-592 du 15 mai 2020 prévoit la possibilité pour le Conseil Municipal de
majorer les heures complémentaires.

Après en avoir délibéré, Conseil Municipal décide à l'unanimité :

D'INSTAURER un taux de majoration des heures complémentaires de 10 % pour chacune
des heures complémentaires accomplies dans la limite du dixième des heures hebdomadaires de
service afférentes à l'emploi à temps non complet concerné et de 25 % pour les heures suivantes
jusqu’à la 35ème heure.

Les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre 012 article 6413 du budget.

POUR : 7  CONTRE :    0  ABSTENTIONS : 0


